
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 168 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Parecer nº 03/2015 da Comissão Permanente de Recursos e Títulos 

Honoríficos RESOLVE: 

 

 

I – Negar provimento ao recurso interposto pelo Sr. Ulisses Tadeu 

Vaz de Oliveira; 

II – Manter a decisão proferida pela Magnífica Reitora da UFGD por 

meio das Portarias nº 818 e 819 de 16/09/2015; e 

III – Recomendar que seja apurada a notícia de que a Sra. Rosana 

Budny mantinha relações pessoais com os membros da Banca de Concurso Docente – 

Edital CCS nº 10/2014 – área: Língua Inglesa: Estágio Supervisionado em Língua Inglesa. 

          

 

 

 

 

Prof.ª Dra. Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:soc@ufgd.edu.br

